« | GOBIERNO %

| de
CANTABRIA

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 244

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2022-9787  Lista definitiva de admitidos y excluidos, fecha de examen y nom-
bramiento del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo para
cubrir cinco plazas de Policia, turno libre, Escala de Administracion
Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policia Local, Sub-
grupo C1, mediante el sistema de oposicion. Expediente 2022/542.

Finalizado el plazo de presentacion de alegaciones a la convocatoria efectuada por este
Ayuntamiento para cinco plazas de Policia, turno libre, perteneciente a la escala de Adminis-
tracién Especial, subescala de Servicios Especiales y clase Policia Local, mediante el sistema
de oposicion, en turno libre, EXP. 2022/542.

De conformidad con lo establecido en la base Quinta de las aprobadas para la regulacién de
la presente convocatoria, por la presente

RESUELVO
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relacion definitiva de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS
ABASCAL*PELAYO,ANTONIO 720###6X
ALONSO*RAMOS,JULIO T19###4G
BLAS*DE DIEGO,SERGIO 031##H#6Y
CARRILES*TRUEBA,PABLO T21###0Z
CASTANEIRA*CARRERA,MARIA T21###TN
DE COS*GARCIA,PABLO MANUEL 720#4##6J
DIAZ*SIERRA,ALVARO T21#H4Y
ECHEVARRIA*CACHO,ALVARO 7208##2Y
FERNANDEZ*MARTINEZ,MONICA 720###3B
FUARROS*SANTAMARIA,ANTONIO T21##H#3T
GARCIA*FERNANDEZ,ELENA 721##H0M
HOCES DE LA GUARDIA*SARO,PABLO T21###0Q
LOMBILLA*LUQUE,MARIO 721###3B
MARINA*BARQUIN,JOSE FRANCISCO 720###2D
MONTES*SALMON,RICARDO 720##H9M
MORENO*IGON,JAVIER 720###0S
PUENTE*AGUILERA,DAVID T21##H#H6F
REVUELTA*GONZALEZ,ANTONIO T21#H8A
RODRIGUEZ*GUTIERREZ,JULIO 720###5C
SOLANA*ESCRIBANO,JUAN ALBERTO 720##H6K
SOTO*ESCANDON,MANUEL T21###5S
ZANELLA*VADA,ENRIQUE T20###4S

CVE-2022-9787

Pag. 34741 boc.cantabria.es 1/6




| GOBIERNO

CANTABRIA

Pag. 34742

5

ACEREDA*CABRIA,PABLO T21##H#2N
ALLENDE*GARCIA,BORJA T20###3W
ALVAREZ*LEON,MARCOS 720###2W
ALZAGA*GIL,MIGUEL ANGEL 712#H6Q
AMAVISCA*INCERA,YONN 721#HHM
ANDEREZ*ALVAREZ,JULEN 789###1R
ARENAL*MATEO,ADRIAN 721###5N
ARENAS*NATES,JAVIER 720##H#9M
ARROYO*HERRERIA,SERGIO 720###1Z
BALAGUER*ALONSO,JOSE 720#4##6X
BARQUIN*CASTANEDA,MARINA 202###0H
BENEDICTO*MAESTRO,DIEGO T21###9X
BOHEDO*SANUDO,IVAN 722###8K
BURIA*GARCIA, TALANIA T21#H#9G
CABIECES*GOMEZ,HECTOR DAVID 720#4##8T
CAMERO*YLLERA,NICOLAS 720#H#H6E
CAMPELO*NUNEZ,JAIME 720###9K
CANAL*COBO,PABLO 721###3G
CANAL*GUILLEN,AGUSTIN 721157
CANTALAPIEDRA*BAQUERO,BORJA T21#H#9R
CARBONELL*DE LA RASILLA,FERNANDO 053####t5H
CASTILLO*VAZQUEZ,JUAN RAMON 160##H#4D
CAYON*CASTILLO,MARIA T21###0Z
COBO*PENA,FRANCISCO T20###7F
CONDE*ECHEVARRIA,ALVARO 720###4B
CONDE*QUINTANA,SERGIO 720##H#12R
CRUCES*COBO,ADRIAN 721###1B
CUESTA*SERRANO,NOELIA T11HHHOW
DIAZ*FERNANDEZ,EDUARDO 721###6D
DIAZ-RIVAVELARDE*MARTIN,BORJA 721###1H
ESPESO*RICONDO,EDGAR 720#Ht#5F
ESPINOSA*RECALDE ELLIE-BETH 335###3X
FERNANDEZ*ARNAIZ,JORGE 721###8R
FERNANDEZ*CAMPO,ANGEL SILVESTRE 720#H##6K
FERNANDEZ*MARTIN,DAVID 719###9Y
FERNANDEZ*MEDIAVILLA,LUCIA T21###5A
FERNANDEZ*RUIZ,MARIO 721#4#8Q
FERNANDEZ*SAN JUAN,JAVIER T21###9V
FONDOS*MELNIC,CORNELIU 723H#HHHTB
FRANCOS*DIEZ,LAURA 720###9H
GARCES*ROQUE,LUIS ALBERTO 723###0B
GARCIA*DE MIGUEL,OSCAR JAVIER 127#HN X
GARCIA*FERNANDEZ,VICTOR T20HHTR
GARCIA*OBREGON,RAUL 721####8M
GARCIA*PEREZ,LUIS ANTONIO 721#HH6L
GARCIA*TELLEZ,VICTOR 118###6H
GIL*BARRIO,ISMAEL T20###4T
GOMEZ*CARRLES,0SCAR T21##H#3L
GOMEZ*FRESNEDO,MARIO 720#4##8Z
GOMEZ*GUTIERREZ,RAUL T22###3P
GOMEZ*MOLLINEDO,JOSE MARIA 722###9K
GOMEZ*RUIZ,LUIS ANGEL 721#HH6W
GONZALEZ DE VILLAMBROSIA*PELLON,EDUARDO T21###8N
GONZALEZ*CINSEROS,JOSE MARIA 720#H#3F
GONZALEZ*DE LA FUENTE,MARIA 720###6N
GONZALEZ*ESCALANTE,LAURA 721###9K

boc.cantabria.es

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 244

CVE-2022-9787

2/6




| GOBIERNO

CANTABRIA

P4g. 34743

5

GONZALEZ*GARCIA,SUSANA T14#HHI8G
GONZALEZ*NINO,JONATAN 458#HHI5Z
GUITIAN*SALAS,MODESTO 720###8Y
GUTIERREZ*DIEZ,ALBERTO 723##H##8C
GUTIERREZ*DIEZ,RUBEN T21###9H
GUTIERREZ*FERNANDEZ,MARCOS 720###1E
GUTIERREZ*OVIES,ISABEL 535#H##HAT
HERNANDO*PRIETO,ALVARO T20###1V
HORTA*FERNANDEZ ALVARO T21###7D
HUERGA*SERNA,EVA 721###9J
INGLES*GONZALEZ PARDO,TOMAS T21#HH4R
LANCHAS*PEREZ,ANGELA 713###17
LANDERAS*CASAR,CARLOS 721#HH6M
LASTRA*PEREZ,ISRAEL T20#H##12T
LASTRA*RODRIGUEZ MARIA 722####5D
LAVIN*FERNANDEZ,PAULA T21#H#H#AA
LOPEZ*CONDE,JOSE ANTONIO 721#H#3Q
LOPEZ*DIEZ,JOSE MIGUEL 720##H##6L
LORENZO*PEREZ,FERNANDO JOSE 123457
LUZON*RUIZ,FRANCISCO TOAH#H#H#5A
MACAZAGA*RANERO,DANIEL T224H##4S
MANRIQUE*SERNA,RAUL 711###9K
MARCOS*MARCOS,JOAQUIN 720##1#9K
MARTIN*RUBIO,JORGE 7024#8P
MARTINEZ*BOLIVAR,ANGELICA T23HHHI5Z
MARTINEZ*CANO,DIEGO T21###8W
MARTINEZ*GARCIA,JAVIER 712###6D
MARTINEZ*GUTIERREZ,BRIAN T21###2D
MARTINEZ*PEDROSA,ALICIA 721#HHI9L
MARTINEZ*RIO,IKER 789#H##5S
MARTINEZ*VILLEGAS,SARA 721###ON
MATA*SANGIAO,BORJA T2AHHHTA
MAZA*MIRANDA, IVAN T21#H#H#2Y
MENESES*BADALA,ISMAEL 720#H##3Y
MIERA*BAUTISTA,JOSE MANUEL 720#4##5V
MORALES*RESTREPO,CRISTIAN YESID 715###8P
MORO*MARTIN,IVAN 720###0T
NICOLAY*LARTUONDO,SERGEY 788H#H#HAY
NORENA*GARCIA,DAVID 720###9M
ORDONEZ*ALONSO,DAVID 720#HHHL
ORIA*ORIA,JOSE JOAQUIN 721###6N
ORTIZ*COSTAS,DIEGO 721###8N
PARTE*DIEZ,SERGIO IVAN T20###4S
PENA*CAMPO,MARCOS T21###0A
PEREZ*DE LA OSA,NESTOR 139###H#0D
PEREZ*IBASETA,RUBEN 720###8Y
PEREZ*TORRE,MIGUEL 720###3F
PEREZ*VIELBA,LAURA 721###7H
PINERO*FRISON,GABRIEL 446#HH#2X
PLATERO*IBANEZ,ROBERTO FRANCISCO 202###3W
POMBAR*GUTIERREZ,IVAN T21#H13R
PONCE*FERNANDEZ RUBEN 720###5W
POO*FERNANDEZ,BORJA 720###3Q
QUINTANA*LAVIN,CARLOS 721###8H
REVUELTA*GARCIA,RAMIRO T21#H#1N
RIVERO*TASCON,ROGELIO 714###0D

boc.cantabria.es

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 244

CVE-2022-9787

3/6




| GOBIERNO Ny % i S
de \ T
./ CANTABRIA

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 244

RODRIGUEZ*BUENO,MONTSERRAT 160#HH#8L
RODRIGUEZ*DEL POZO,SERGIO T21#H5A
RODRIGUEZ*RUIZ,SEILA T20##H#3N
RODRIGUEZ*SANCHEZ MARIO T21#H#4T
RUBIO*SANCHEZ,ROBERTO 093###0Y
RUIZ*DIAZ,JUAN CARLOS T20##H4H
RUIZ*SAN MIGUEL,PABLO T21##H#7J
RUIZ*SOLAR,PABLO T21#HETP
SAEZ*DIAZ,ROBERTO 139###2A
SAINZ*TALLEDO,SERGIO T22###3P
SAIZ*CONDE,TANIA T21###4Z
SALMON*DOMINGUEZ ERIC T23#H5R
SAMPEDRO*LOPEZ,JOSE RAMON T20#HETT
SAN EMETERIO*TELECHEA MIGUEL ANGEL T21##H2N
SAN MARTIN*DIEZ,JORGE T21###5A
SAN MIGUEL*VIVAR,JOSE MARIA T11##H4Q
SANTOS*ANDRES,MIGUEL 114###2P
SARABIA*VELASCO,ALICIA T20###6Z
SELAYA*CHAPERO,JESICA T20###4T
SISNIEGA*MARTIN,SERGIO T20###7C
SOLANA*ALONSO,JONATAN T20##H0K
SORDO’LLATA,MARIO T20##H2E
SORDO*SANCHEZ,ISAAC T21#H121
SOTRES*CASTANEDA,DANIEL EDUARDO T20##H4Y
TARDIO*RIOS,CRISTIAN T21##H5E
TRUEBA*LASO,JOSE T20##H1B
ULACIA*CANCIO,SERGIO T89#HIBV
URIARTE*LOPEZ,SANTOS JOEL T20###9R
VALLECILLO*GALEANO,MANUEL T20##H1P
VALVERDE*BOURDIE,JAVIER T23##H#1R
VELASCO*LLANO,DANIEL T18##H7B
VINAS*ROCILLO,ALEJANDRO 202##H0N

CVE-2022-9787

Pag. 34744 boc.cantabria.es 4/6




P4g. 34745

en
de

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 244

EXCLUIDOS

ASPIRANTE D.N.I CAUSA DE EXCLUSION
CALLEJA*GONZALEZ,SANDRA 722###41L | FUERA DE PLAZO
DE ANDRES*DE LUIS,SERGIO 702###0V | PERMISO DE CONDUCCION NO ESTA EN VIGOR
FERNANDEZ*CASTRO,CONRADO 098###5F | FUERA DE PLAZO
FERNANDEZ*PORTILLO,ALBERTO 504###4T | NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA
GARCIA*RUBIO,JOEL 721###3F | NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA
GIL*ARANDA,IANIRE 456###1Y | NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA
GUTIERREZ*VIADERO,JAVIER 720##0H |FUERA DE PLAZO
JORRIN*RIOS,JOSE MANUEL 721###1Z | NO PRESENTA INSTANCIA OFICIAL

NO PRESENTA DECLARACION PORTAR ARMAS.
MANTECON*DE PEDRO,MIGUEL 7T19###8J | NO PRESENTA INSTANCIA OFICIAL.

NO PRESENTA PERMISO CONDUCCION REQUERIDO

MARTINEZ*PELAEZ,LUIS ALBERTO 139###9) | NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA

NO PRESENTA DECLARACION PORTAR ARMAS.
NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA.

* Ja
MUGICA*SALEGULRUBEN T21###3W | N0 PRESENTA PERMISO CONDUCCION
NO PRESENTA D.N.L
PINO*MARTINEZHUGO o1k | NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA

NO PRESENTA PERMISO CONDUCCION REQUERIDO

NO PRESENTA DECLARACION PORTAR ARMAS.

*
PONTONES*TERAN,CESAR ANTONIO | 720#H#8T NO PRESENTA INSTANCIA OFICIAL

RODRIGUEZ*MAESTEGULRAFAEL 720###3F | FUERA DE PLAZO

SALAS*MUNIZ,ISABEL 720###1G | FUERA DE PLAZO

URQUIJO*AGOTE,CESAR A59###2A | NO PRESENTA DECLARACION PORTAR ARMAS

NO PRESENTA DECLARACION PORTAR ARMAS.
£
VERDEJA*DEL POZO,AARON 721###8T | N PRESENTA INSTANCIA OFICIAL

SEGUNDO.- Que la presente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos se exponga
el Tablon de Anuncios de la Corporacion y en la pagina web municipal y en el Boletin Oficial
Cantabria.

TERCERO.- Designar el tribunal que estara compuesto por los siguientes miembros:
- Presidente: Francisco Antonio Roiz Morante.

- Presidente suplente: Federico Manuel del Rio Gutiérrez.

- Vocal Secretario: Juan José Badiola Pierna.

- Vocal Secretario Suplente: Baldomero Brigido Gabiola.

- Vocal: Sergio Lopez Quintana.

- Vocal Suplente: Sergio Castillo Incera.

- Vocal: Marcos de la Mora Madariaga, Jefe del Servicio de Investigacion, Estudios y Apoyo,

adscrito al Centro de Estudios de la Administracion Publica Regional de Cantabria,

-Vocal Suplente: M@ Victoria Ferndndez Gonzalez de Torres, Jefe de Servicio de Administra-

cién y Accion Formativa, adscrito al Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional

de

Cantabria.

-Vocal: José Maria del Dujo Martin, Coordinador de Apoyo a Entidades Locales, de la Direc-

cion General de Administracion Local, Accidn Exterior y Casas de Cantabria

boc.cantabria.es

CVE-2022-9787




i | GOBIERNO

| de

./ CANTABRIA

P&g. 34746

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 244

-Vocal Suplente: Asuncion Vega Bolado, Jefe de Servicio de Cooperacion con Entidades Lo-
cales, de la Direccion General de Administracion Local, Accion Exterior y Casas de Cantabria.

CUARTO.- El comienzo de la primera prueba de la oposicion sera el dia 27 de enero de 2023.
A las 9:00 horas se reunira el Tribunal y a las 10:00 horas se convoca a los aspirantes a realizar
el ejercicio en la Escuela Oficial de Idiomas (C. Reconquista de Sevilla, 4).

Laredo, 15 de diciembre de 2022.
La alcaldesa-presidenta,

Maria Rosario Losa Martinez.
2022/9787

boc.cantabria.es

(

|

!

CVE-2022-9787



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-9838	Aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-9840	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 4696/2022.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-9793	Acuerdo por el que se aprueba el Plan Antifraude del Ayuntamiento de Udias.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-9778	Resolución de Alcaldía 514/2022, de 9 de diciembre, de delegación de funciones para la celebración de matrimonio civil. Expediente 789/2022.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2022-9770	Decreto de nombramiento de Teniente de Alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-9785	Decreto 118/2022, de 15 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022 correspondiente a la Tasa de Reposición de los Cuerpos Docentes.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9823	Corrección de errores a la resolución de 21 de noviembre de 2022, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 231, de 1 de diciembre de 2022:Resolución Rectoral (R.R. 1229/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de 
	CVE-2022-9876	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 231, de 1 de diciembre de 2022, de Resolución Rectoral (R.R. 1231/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Univers

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9924	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 226, de 24 de noviembre de 2022, de Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, una plaz

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-9796	Bases y convocatoria del proceso selectivo mediante concurso-oposición de una plaza de Arquitecto Municipal, funcionario, y constitución de una bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9716	Convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal funcionario, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedientes 2022/4738, 2022/47
	CVE-2022-9719	Convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal laboral fijo discontinuo, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedientes 2022/
	CVE-2022-9723	Convocatoria de pruebas selectivas de una plaza de Representante de Radio Laredo para captación de publicidad, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciemb
	CVE-2022-9729	Convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal laboral fijo discontinuo, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedientes 2022/
	CVE-2022-9787	Lista definitiva de admitidos y excluidos, fecha de examen y nombramiento del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo para cubrir cinco plazas de Policía, turno libre, Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Espe

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-9732	Bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de varias plazas vacantes en la plantilla de personal laboral, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización regulado en la Ley 20

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-9686	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Técnico Infantil en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembr
	CVE-2022-9689	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Terapeuta en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2022-9691	Bases reguladoras y convocatoria del concurso de méritos para la provisión de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2022-9692	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (2) plazas de Personal de Limpieza en Edificios Públicos en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley
	CVE-2022-9693	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Operario de Usos Múltiples en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 d
	CVE-2022-9694	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Coordinador Sociocultural en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de
	CVE-2022-9695	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Dinamizador Cultural en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de dici


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-9883	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, por el que se hace pública la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, para dar cumplimiento a lo pre



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9810	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-9812	Aprobación Inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1104088F.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2022-9863	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022.
	CVE-2022-9866	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-9839	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 20/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-9842	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 24/2022 en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 5038/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-9769	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 8/2022.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2022-9777	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-9821	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.
	CVE-2022-9835	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2022-9776	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2022-9762	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9765	Aprobación definitiva de la liquidación del Canon de regulación y/o la Tarifa de utilización para la Regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya, correspondiente a 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9773	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal-lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras para 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9775	Resolución por la que se dispone la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 1 de diciembre de 2022, por el que se resuelve la Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo de 2022, por la que se convocan subvenciones financiadas con cargo al Pl
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9759	Acuerdo por el que se hacen públicas las entidades perceptoras de subvenciones en materia deportiva, por importe igual o superior a 3.000 euros, concedidas por concurrencia competitiva.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9727	Información pública del expediente de construcción de nave agropecuaria en Hinojedo, término municipal de Suances. Expediente 313808.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9753	Información pública de solicitud de autorización para el vertido de las aguas de escorrentía pluvial de calle Galicia y calle Los Pedriscos - Escorrentía de sistema separativo, término municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente V/39/015
	CVE-2022-9758	Información pública de solicitud de autorización para el vertido de las aguas de escorrentía pluvial del barrio El Rivero - Escorrentía de sistema separativo, término municipal de Torrelavega. Expediente V/39/01578.


	7.5. Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9791	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria, el Ayuntamiento de Val de San Vicente y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la mejora de la permeabilidad en el p.k. 460/
	CVE-2022-9792	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, a través del Instituto Geográfico Nacional y el organismo autónomo Centro Nacional de Información Geográfica, y la Co

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9936	Resolución por la que se permite la pesca de esquila/camarón (palaemon spp.) a los buques con licencia de marisqueo a flote durante el mes de diciembre de 2022 en aguas de competencia de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-20T08:46:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




